
 

 

Monatliche Gebühren für den Digitalanschluss 2024 
inkl. unverschlüsseltem Digital-RTV-Angebot an jeder Dose 

 
 Netze im Eigentum der Localnet (Die Preise verstehen sich inkl. Urheberrechtsgebühren von CHF 2.35) 

Gemeinde 
 

Betriebsgebühren (inkl. MwSt.) 

 

Plombierung (inkl. MwSt.) 

 
 

CHF monatlich/Anschluss 

 

CHF 

Bäriswil 25.00 gratis 

Burgdorf 25.00 gratis 

Büren zum Hof 25.00 gratis 

Ersigen 25.00 gratis 

Fraubrunnen 25.00 gratis 

Grafenried 25.00 gratis 

Hindelbank 25.00 gratis 

Kernenried 25.00 gratis 

Krauchthal/Hettiswil 25.00 gratis 

Lyssach 25.00 gratis 

Mötschwil 25.00 gratis 

Rüti b. Lyssach 25.00 gratis 

Wynigen 25.00 gratis 

Zauggenried 25.00 gratis 

 

 Netze im Eigentum der Gemeinden 

Gemeinde Betriebsgebühren (inkl. MwSt.) Plombierung (inkl. MwSt.) 

 CHF monatlich/Anschluss CHF 

Aefligen 21.10 gratis 1) 

Kirchberg 25.00 ** 

Oberburg/Rohrmoos 19.90 ** 

Rüdtligen - Alchenflüh 21.60 gratis 1) 

Sumiswald 25.00 ** 

 

 

** Plombierung wird nicht durch Localnet AG vorgenommen 

1) Plombierung durch Localnet AG, Verrechnung durch Gemeinde 

 


